
 

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З 
 

«25» мая 2020 г.                                                                           № 122 

 

 

О внесении изменений в приказ 

Департамента финансов  

Ивановской области от 21.10.2016 № 183 

«Об утверждении порядка исполнения 

областного бюджета по расходам и  

порядка исполнения областного бюджета 

по источникам финансирования дефицита 

областного бюджета» 

 

В соответствии с Положением о Департаменте финансов Ивановской области, 

утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 22.11.2012 

№ 473-п,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести в приказ Департамента финансов Ивановской области от 21.10.2016 

№ 183 «Об утверждении порядка исполнения областного бюджета по расходам и 

порядка исполнения областного бюджета по источникам финансирования дефицита 

областного бюджета» следующие изменения: 

 в приложении 1 к приказу:  

 пункт 2.1.2 подраздела 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.1.2. Заключение и оплата государственных контрактов (договоров) 

получателями бюджетных средств осуществляются за счет средств областного 

бюджета и производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных 

обязательств, за исключением случаев, установленных законодательством 

Российской Федерации и Ивановской области, с учетом следующих требований: 

- дата заключения государственных контрактов (договоров), 

предусматривающих исполнение обязательств по оплате в текущем финансовом 

году – не позднее 20 декабря текущего финансового года; 

- подписание документов, подтверждающих возникновение у получателей 

бюджетных средств денежных обязательств по оплате за поставленные товары 

(накладная, акт приема-передачи), выполненные работы, оказанные услуги (акт 

выполненных работ (услуг)), а также иных необходимых для осуществления 

текущего контроля установленных нормативными правовыми актами Российской 

Федерации и Ивановской области документов - в сроки, установленные порядком по 

завершении операций по исполнению областного бюджета в текущем финансовом 

 



2 

 

году, утвержденным распоряжением Департамента финансов Ивановской области 

от 02.12.2013 № 246. 

 Заключение договоров (соглашений) о предоставлении субсидий в целях 

финансового обеспечения затрат в связи с производством товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг (за исключением субсидий на финансовое обеспечение 

выполнения государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ), предоставляемых в целях достижения результатов 

федеральных проектов, входящих в состав соответствующих национальных 

проектов (программ), определенных Указом Президента Российской Федерации от 7 

мая 2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 

Российской Федерации на период до 2024 года», или региональных проектов, 

обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных 

проектов осуществляется не позднее 30-го рабочего дня: 

после определения победителя по результатам проведения конкурса, иного 

отбора на право получения субсидии (далее - отбор); 

с даты отражения на лицевом счете главного распорядителя (распорядителя) 

бюджетных средств, открытом соответствующему главному распорядителю средств 

областного бюджета, лимитов бюджетных обязательств на предоставление 

соответствующих субсидий (за исключением субсидий, правилами (порядком) 

предоставления которых предусмотрено право организации направить заявку 

(обращение, заявление или иной документ) о получении субсидии главному 

распорядителю средств областного бюджета как получателю средств областного 

бюджета в текущем финансовом году, а также субсидий, получатели которых 

определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации) - в 

отношении субсидий, предоставление которых осуществляется без проведения 

отбора.». 

2. Информационно-техническому управлению (Жеглова Е.А.) разместить 

настоящий приказ на официальном сайте Департамента финансов 

Ивановской области. 

3. Отделу казначейского исполнения областного бюджета (Есичева Н.С.) 

довести настоящий приказ до главных распорядителей средств областного бюджета. 

4. Главным распорядителям средств областного бюджета довести настоящий 

приказ до находящихся в их ведении учреждений Ивановской области. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 

заместителя директора Департамента финансов Ивановской области – статс-

секретаря – Голову С.В. 

 

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Ивановской области -  

директор Департамента финансов 

Ивановской области                                   Л.В. Яковлева 

 
 
 
 


